令和 6 年 5 月吉日

会員各位

福井県病院薬剤師会 事務局

令和 6 年度日本病院薬剤師会・福井県病院薬剤師会会費の納入について

拝啓、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

今年度より会費の納入はシクミネットを用いた納入方法へ変更になります。

新規で会員登録されました先生方におかれましては、すでに納入出来るように

なっております。既存の先生方におかれましては、日本病院薬剤師会からは 2024

年 5 月 21 日会費請求発生予定になっていると連絡が来ています。

また、シクミネット利用での会費の納入は福井県立病院、福井大学医学部附属病

院所属以外は先生方は個人での納入になります。役員のおられる施設にはお伺

いをしていましたが、役員がおられない施設で施設毎に納入希望がありました

ら事務局までご相談いただきますようお願い致します。来年度より施設単位で

納入出来るように申請を出したいと思います。

納入方法は次のページの日本病院薬剤師会の会員ページを参考にしていただく

か、もしくは https://jshp.shikuminet.jp/help/からご覧ください。

https://jshp.shikuminet.jp/help/

⽇本病院薬剤師会(会員ページ)

検 索

本マニュアルはシクミネットの現在の仕様をご案内するものとなり、
今後の開発・調整等により変更になる場合がございます。

各機能につきましては、日本病院薬剤師会または都道府県病院薬剤師
会から、ご使用のお願い・ご案内がありました際に、ご使用いただけ

ますようお願いいたします。

1. 会員登録申請（新規会員登録）

1-1. メールアドレスを認証する

1-2. 日本病院薬剤師会会員種別を選択する

1-3. 都道府県病院薬剤師会会員種別を選択する

1-4. 会員情報を入力する

1-5. 会員情報を確認する

1-6. 会費支払い方法を選択する

1-7. 会費支払い　～クレジットカード～

1-8. 会費支払い　～口座振替～

1-9. 会費支払い　～コンビニエンスストア～

1-10. 新規会員登録の受付完了画面

2. ログイン

https://jshp.shikuminet.jp/help/1-1.html
https://jshp.shikuminet.jp/help/1-2.html
https://jshp.shikuminet.jp/help/1-3.html
https://jshp.shikuminet.jp/help/1-4.html
https://jshp.shikuminet.jp/help/1-5.html
https://jshp.shikuminet.jp/help/1-6.html
https://jshp.shikuminet.jp/help/1-7.html
https://jshp.shikuminet.jp/help/1-8.html
https://jshp.shikuminet.jp/help/1-9.html
https://jshp.shikuminet.jp/help/1-10.html

3. マイページ機能

4. お知らせ

5. イベント情報

6. イベント申込履歴

7. ご請求‧お支払い情報

8. アカウント情報の確認‧変更

9. 決済方法の確認‧変更

10. 会員情報の変更申請

11. パスワード変更方法

12. お問い合わせ

13. Ｑ＆Ａ